
UCHWAŁA NR LXXI/372/23 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U.2022.559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr LVIII/302/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2) Załącznik Nr 8 „Dotacje podmiotowe w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

3) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/372/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 października 2023 r. 

Plan dochodów na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 642 209,34 4 900,00 3 647 109,34 

 60017  Drogi wewnetrzne 120 000,00 4 900,00 124 900,00 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 120 000,00 4 900,00 124 900,00 
758   Różne rozliczenia 9 652 407,76 78 065,10 9 730 472,86 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 684 265,00 78 065,10 1 762 330,10 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 684 265,00 78 065,10 1 762 330,10 

Razem: 37 866 006,01 82 965,10 37 948 971,11 
 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/372/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 października 2023 r. 

Plan wydatków na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 764 864,83 4 900,00 5 769 764,83 

 60017  Drogi wewnetrzne 617 923,00 4 900,00 622 823,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 4 900,00 284 900,00 

801   Oświata i wychowanie 13 797 104,18 78 065,10 13 875 169,28 
 80101  Szkoły podstawowe 9 649 300,70 68 489,71 9 717 790,41 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 3 264 851,00 11 276,00 3 276 127,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 34 994,70 34 994,70 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 18 461,54 18 461,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 943,00 3 156,93 340 099,93 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 442,00 533,04 44 975,04 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 500,00 67,50 9 567,50 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 774 756,00 47 901,75 822 657,75 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 773 031,00 41 172,00 814 203,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 6 729,75 6 729,75 
 80104  Przedszkola  658 831,00 8 050,99 666 881,99 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 6 812,50 6 812,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 238,00 1 164,96 84 402,96 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 024,00 56,66 11 080,66 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 16,87 16,87 
 80107  Świetlice szkolne 143 707,00 1 344,94 145 051,94 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 125,00 1 125,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 124,00 192,38 20 316,38 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 739,00 27,56 2 766,56 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 661 905,00 4 725,71 666 630,71 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 975,96 3 975,96 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 059,00 679,91 60 738,91 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 337,00 69,84 8 406,84 
 80195  Pozostała działalność 359 186,00 -52 448,00 306 738,00 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 -52 448,00 52 552,00 
Razem: 47 229 207,37 82 965,10 47 312 172,47 

 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/372/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 października 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2023 
(6+7+8+10+11) dochody 

własne jst 

niewykorzystane środki 
pieniężne na r-ku bieżącym 

budżetu określone w 
odrębnych ustawach     

§9051 
kredyty i 
pożyczki 

kredyty i pożyczki 
zaciągnięte na 

realizację zadania 
pod refundację 

wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w m.  Gołoszyce 300 m 190 900,00 105 900,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

85 000,00  U.G. Baćkowice 

2. 600 60017 Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w m. Rudniki 140 m 94 000,00 54 100,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

39 900,00  U.G. Baćkowice 

3. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego w m. 
Gołoszyce 50 000,00 50 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

4. 900 90019 Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w 
Olszownicy o dł. 8 mb 6 642,00 0,00 6 642,00   

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

5. 700 70005 Nabycie działki 567  o pow. 051 ha w 
Nieskurzowie Starym(zamiana) 30 243,00 30 243,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 801 80195 
Adaptacja budynku po SP w 

Nieskurzowie Nowym na filię DPS w 
Baćkowicach-opracowanie dokumentacji 

100 000,00 100 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

7. 926 92605 Edukacyjny plac zabaw w miejscowości 
Baćkowice - wykonanie dokumentacji 10 000,00 10 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



8. 926 92601 Zakup i montaż sauny suchej w budynku 
krytej pływalni 40 000,00 40 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

9. 801 80101 
Zakup gruntu w Baćkowicach z 
przeznaczeniem pod poprawę 

funkcjopnowania boiska 
15 000,00 15 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

10. 900 90019 Zakup pompy do przepompowni w 
Nieskurzowie Starym 20 000,00 20 000,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

11. 700 70005 
Uzbrojenie terenu pod budownictwo 

jednorodzinne - wykonanie 
dokumentacji, budowa          

130 000,00 130 000,00    
A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

12. 900 90019 Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w 
Baranówku o dł. 40 mb 6 519,00 6 519,00    

A.       
B. 
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

Ogółem 693 304,00 561 762,00 6 642,00 0,00 0,00  124 900,00 0,00 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/372/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 października 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3  4 6 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Baćkowicach 262 770,36  
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 801 80101 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 3 276 127,00  

2. 801 80103 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 814 203,00  

3. 801 80150 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 235 857,00  

Ogółem 4 588 957,36 
 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXI/372/23 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 6 października 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 
1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont dróg 

powiatowych Starostwo Powiatowe w Opatowie 100 000,00 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 852 85295 2360 Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja 
żywności dla najuboższych mieszkańców  gminy Wyłoniona w drodze konkursu 6 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące 
edukację matematyczną wśród dzieci i młodzieży Wyłoniona w drodze konkursu 1 000,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację 
urządzeń melioracji szczegółowych Wyłoniona w drodze konkursu 35 000,00 

4. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy  promujące edukację  
ekologiczną  Wyłoniona w drodze konkursu 16 000,00 

5, 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00 

6. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na 
działalność piłkarską  Wyłoniona w drodze konkursu 25 000,00 

7. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00 

8. 801 80153 2820 Dotacja celowa- Wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi 
Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 23 700,22 

9. 754 75412 2820 Dotacja celowa- dofinansowanie zakupu urządzenia 
DPS (selektywne wywoływanie) Wyłoniona w drodze konkursu 3 500,00 

10. 801 80101 2820 
Dotacja celowa- nagrody specjalne dla nauczycieli z 

okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi 
Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 34 994,70 

11. 801 80103 2820 
Dotacja celowa- nagrody specjalne dla nauczycieli z 

okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi 
Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość" 6 729,75 

Ogółem  259 924,67 
 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1) Zmiany po stronie dochodów- zwiększenie o kwotę 82 965,10 zł, w tym: 

dochody bieżące, zwiększenie o kwotę 78 065,10 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst (na nagrody specjalne dla 
nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej) – 78 065,10 zł, 

dochody majątkowe, zwiększenie o kwotę 4 900,00 zł z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne (środki od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
na przebudowę dróg dojazdowych ) – 4 900,00 zł. 

2) Zmiany po stronie wydatków – zwiększenie ogółem o kwotę 82 965,10 zł, w tym:  

wydatki bieżące, zmniejszenie o kwotę 78 065,10 zł, z tego: 

- zwiększenie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (w tym: dotacja podmiotowa 11 276,00 zł, dotacja 
celowa 34 994,70 zł, wydatki na nagrody 22 219,01 zł) - 68 489,71 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w tym: dotacja 
podmiotowa 41 172,00 zł, dotacja celowa 6 729,75 zł) – 47 901,75 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80104 Przedszkola – 8 050,99 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80107 Świetlice szkolne – 1 344,94 zł, 

- zwiększenie w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 4 725,71 zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 80195 Pozostała działalność – 52 448,00 zł. 

wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 4 900,00 zł, z tego, podział zadania: 

- zmniejszenie na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. 
Rudniki i Gołoszyce” – 280 000,00 zł, 

- zwiększenie na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. 
Rudniki 140 m” – 94 000,00 zł, 

- zwiększenie na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. 
Gołoszyce 300 m” – 190 900,00 zł. 

Id: 8F7C0EDD-284A-4F68-9439-B53CE397B5B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/372/23 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2023 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
	Załącznik 4 - Dotacje podmiotowe w 2023 roku
	Załącznik 5 - Dotacje celowe w 2023 roku
	Uzasadnienie


